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Malling Turistbusser vinder kontrakt på nyoprettet 
pendlerrute mellem Silkeborg og Århus Nord 
 
 
Midttrafiks bestyrelse har valgt busselskabet Malling Turistbusser til at 
drive en nyoprettet pendlerrute mellem Silkeborg og Århus Nord de 
næste 7,5 år.  
 
Rutens oprettelse er delvist finansieret via et tilskud fra 
Trafikstyrelsens passagerpulje, og udbuddet af pendlerruten er 
Midttrafiks første udbud efter forhandling.  
 
 
Den nyoprettede pendlerrute skal køre mellem Silkeborg og Århus 
Nord og give pendlere fra Silkeborg og Galten området mulighed for 
direkte transport til erhvervsområdet Århus Nord. 
 
I busserne på ruten vil være en stillezone, så kunderne får optimale 
muligheder for at udnytte køretiden. Ruten skal køre tre ture om 
morgenen i myldretiden og tre ture om eftermiddagen i myldretiden. 
Kontrakten omfatter to kontraktbusser og ca. 3420 køreplantimer pr. 
år. Kontrakten gælder fra januar 2011. 
 
Støtte fra Trafikstyrelsens puljemidler 
I forbindelse med tildeling af puljemidler fra Trafikstyrelsens første 
passagerpulje fik Midttrafik penge til et forprojekt omkring etablering 
af en pendlerrute mellem Silkeborg og Århus Nord.  
 
Det udarbejdede forprojekt viste, at der var kundegrundlag til at 
etablere ruten. På den baggrund fik Midttrafik penge til at sætte ruten 
i drift, da Trafikstyrelsen uddelte midler fra tredje passagerpulje. 
 
Midttrafik valgte det økonomisk mest fordelagtige tilbud 
Seks ud af ti prækvalificerede busselskaber valgte at afgive tilbud i 
første forhandlingsrunde. På baggrund af den efterfølgende 
forhandlingsrunde afgav alle seks selskaber nye forbedrede tilbud i 
anden tilbudsrunde.  
 
Tildelingskriteriet var det økonomisk mest fordelagtige tilbud på 
baggrund af følgende delkriterier: Pris, kvalitet af busser og fysisk 
miljø samt kvalitet af drift og arbejdsmiljø.  
 
Midttrafiks bestyrelse har på denne baggrund valgt busselskabet 
Malling Turistbusser til at udføre kørslen. 
 
 
Yderligere oplysninger 
 

• Bestyrelsesformand i Midttrafik, Arne Lægaard 
Tlf. 20 16 63 92, e-mail: laegaard@holstebro.dk  
 

• Afdelingsleder i Midttrafik, Henning Nielsen 
Tlf. 87 40 82 68, e-mail: hni@midttrafik.dk  
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